



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

STENDER ØST A/S
KORSKILDEENG 5, 2670 GREVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2021

Steen Skjødt Ladekarl

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Stender Øst A/S Korskildeeng 5 2670 Greve
	CVR-nr.: 39 19 09 07 Stiftet: 22. december 2017 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Michael Stender, formand Steen Skjødt Ladekarl Allan Egeris Arentsen
Direktion	Jack Lynge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2020 viser et overskud på 1,8 mio. kr. mod et underskud på 3,7 mio. kr. i 2019. Årets resultat, der anses for tilfredsstillende.

Forudsætninger for going concern

Selskabets egenkapital er negativ med 1,0 mio. kr. på statutidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag, herunder udskiftning i den daglige ledelse i regnskabsåret 2020, med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau minimum på niveau med indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2021. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2021 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOTAB/-FORTJENESTE		4.670.603	-812
Personaleomkostninger.....	1	-2.246.729	-3.859
Af- og nedskrivninger.....		-72.960	-33
DRIFTSRESULTAT		2.350.914	-4.704
Andre finansielle indtægter.....	2	22.990	5
Andre finansielle omkostninger.....	3	-92.542	-78
RESULTAT FØR SKAT		2.281.362	-4.777
Skat af årets resultat.....	4	-505.808	1.051
ÅRETS RESULTAT		1.775.554	-3.726
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.775.554	-3.726
I ALT		1.775.554	-3.726

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		26.950	54
Materielle anlægsaktiver.....	5	26.950	54
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		42.179	40
Finansielle anlægsaktiver.....	6	42.179	40
ANLÆGSAKTIVER.....		69.129	94
Igangværende arbejde for egen regning.....		460.295	0
Varebeholdninger.....		460.295	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.478.680	2.030
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	928.894	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.848
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		17.045	180
Periodeafgrænsningsposter.....		24.306	0
Tilgodehavender.....		8.448.925	4.058
Likvide beholdninger.....		1.479.981	22
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.389.201	4.080
AKTIVER.....		10.458.330	4.174

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført resultat.....		-1.500.873	-3.276
EGENKAPITAL.....		-1.000.873	-2.776
Hensættelse til udskudt skat.....		588.437	65
Andre hensatte forpligtelser.....	8	276.000	317
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		864.437	382
Feriepengeindefrysning.....		192.784	55
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	192.784	55
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	0	1.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.310.523	2.614
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.146.460	2.107
Anden gæld.....		570.689	517
Periodeafgrænsningsposter.....		374.310	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.401.982	6.513
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.594.766	6.568
PASSIVER.....		10.458.330	4.174
Eventualposter mv.	10		
Forudsætning for going concern	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	-3.276.427	-2.776.427
Forslag til resultatdisponering.....		1.775.554	1.775.554
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	-1.500.873	-1.000.873

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	5	
Løn og gager.....	1.991.065	3.438	
Pensioner.....	179.280	255	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.497	71	
Kørselsgodtgørelse.....	44.887	95	
	2.246.729	3.859	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	2	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	22.990	3	
	22.990	5	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	85.935	71	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.607	7	
	92.542	78	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-17.045	-180	
Regulering af udskudt skat.....	522.853	-871	
	505.808	-1.051	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....		107.800	
Kostpris 31. december 2020.....		107.800	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		53.900	
Årets afskrivninger		26.950	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		80.850	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		26.950	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....			39.900	
Tilgang.....			2.279	
Kostpris 31. december 2020.....			42.179	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			42.179	
		2020	2019	
		kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af udført arbejde.....	28.425.092		3.048	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-27.496.198		-4.323	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	928.894		-1.275	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	928.894		0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0		-1.275	
	928.894		-1.275	
Andre hensatte forpligtelser				8
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år.....	157.714		181	
> 1 år og < 5 år.....	118.286		136	
	276.000		317	
Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og tab på igangværende arbejder. Hensættelsen beror på et skøn ud fra aktiviteten i regnskabsåret og tidligere regnskabsår. Som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.				
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	192.784	0	192.784	54.996
	192.784	0	192.784	54.996

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 150 tkr og en samlet restforpligtelse på 213 tkr.

Selskabet har indgået en husleje-forpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 108 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem pengeinstitut for afsluttede og igangværende arbejder. Den samlede garantisum udgør 878 tkr.

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 2.051 tkr.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 879 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CMS Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Forudsætning for going concern**11**

Selskabets egenkapital negativ med 1,0 mio. kr. på statustidspunktet. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag, herunder udskiftning i den daglige ledelse, med henblik på at forbedre sagsstyringen. Med baggrund i ordrebeholdning, forventes der et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år og der forventes et positivt driftsresultat og positive pengestrømme i regnskabsåret 2021. Det er ledelsens vurdering, at selskabets planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2021 kan gennemføres indenfor de eksisterende kredit- og garantirammer, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Koncernregnskab**12**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CMS Holding ApS, Birkemose Allé 33, 6000 Kolding, CVR-nummer 25 82 14 24.
